
 

 

 

 

 

 

 

NUMER SPECJALNY    NR 9/ 2023/2024       DZISIAJ O NAJPIĘKNIEJSZEJ PORZE ROKU. 

 

 

Dzień Dobry(wiosenne)! 

 

Wszyscy wiemy, że w przyrodzie, w strefie klimatu umiarkowanego  występują cztery podstawowe pory roku 

a jedną z nich jest WIOSNA .  

Czkają na nią wszyscy. Wypatrujemy 21 marca i liczymy, że będzie wreszcie ciepło i słonecznie. 

 

Na pocieszenie, WIOSNA  meteorologiczna już jest, bo  wypada zawsze 1 marca. 

Do  kalendarzowej,  astronomicznej i klimatycznej zostało jeszcze kilka dni. 

Ale o tym na stronie: 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiosna 

Więcej o porach roku na stronie: 

https://liblink.pl/pde9mVbAdy 

 

O WIOŚNIE  myślimy  jednak zupełnie inaczej: 

„Wiosna to Przebudzenie „ 

– nareszcie codziennie rano budzi nas światło dzienne. 

„Wiosną  ożywają ulice” 

- Już nie są one szare, ale kolorowe. Wreszcie zaczynamy wyciągać z szafy czerwone, niebieskie, żółte 

sukienki, t-shirty. 

Wiosna to czas spacerów, aktywności na dworze. 

-Nie musimy już szukać ciepełka tylko w domu. 

Wiosna to oczekiwanie na lato. 

-Zaczynamy planować nasze wakacje. 

Wiosną rozpiera nas energia. 

Planujemy co i kiedy zrobimy. Zastanawiamy się, gdzie pojedziemy na wakacje, bo przecież to już niedługo. 

 

Optymizm sięga zenitu. 

Wiosna to najpiękniejsza pora roku. Prawda?  

 

Przeczytajcie artykuł - 5 POWODÓW, DLA KTÓRYCH WIOSNA TO NAJPIĘKNIEJSZA PORA ROKU, na 

stronie: 

https://liblink.pl/mpPhsCOgm8 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wiosna
https://liblink.pl/pde9mVbAdy
https://liblink.pl/mpPhsCOgm8


 

 

 

 

Wiosna - cieplejszy wieje wiatr, 

Wiosna - znów nam ubyło lat, 

Wiosna, wiosna w koło, rozkwitły bzy. 

Śpiewa skowronek nad nami, 

Drzewa strzeliły pąkami, 

Wszystko kwitnie w koło, i ja, i Ty. 

Ktoś na niebie owce wypasa, hej 

Popatrz zakwitł już Twój parasol, hej 

Nawet w bramie pan Walenty stróż, 

Puszcza wiosną pierwsze pędy już 

Portret dziadzia rankiem wyszedł z ram, 

I na spacer poszedł sobie sam. 

Nie przeszkadza tytuł, wiek i płeć, 

By zielono wiosną w głowie mieć. 

 

Popularna „Wiosna” to jeden z największych przebojów w dyskografii zespołu Skaldowie. Piosenka pochodzi z 

płyty pt. : „Szanujmy wspomnienia”. 

 

Posłuchajcie: 

https://liblink.pl/1rYvkR6UOv 

 

Skaldowie  to polska grupa rockowa, powstała w Krakowie latem 1965 roku. Uprawiane gatunki muzyczne to 

m.in. klasyczny rock, rock progresywny, folklor góralski, rocknroll, jazz, big-beat oraz muzyka pop.  

Historia zespołu jest bardzo długa, a dyskografia bardzo bogata. 

Więcej na stronie: 

https://liblink.pl/mYrxRjVFQw 

 

https://liblink.pl/1rYvkR6UOv
https://liblink.pl/mYrxRjVFQw


Panowie mają obecnie dużo lat. Ale w 1965 roku  zachwycali prawie wszystkich swoimi piosenkami. 

 

 

Na WIOSNĘ czekają zawsze  chyba wszyscy. 

Wraz z  jej nadejściem przyroda budzi się ze snu zimowego. Następuje gwałtowny wzrost aktywności w 

świecie roślin i zwierzą. 

Początek WIOSNY był bardzo wyczekiwanym okresem przez wszystkie kultury. Począwszy od starożytnej 

Mezopotamii aż po współczesność przełom zimy i wiosny to okres różnych świąt i obyczajów. W Polsce takim 

obrzędem związanym z powitaniem wiosny jest topienie Marzanny, słowiańskiej bogini symbolizującej zimę i 

śmierć. Najbardziej znane święta obchodzone wiosną to oczywiście Wielkanoc i święta z nią związane. 

 

 

Pozdrawiamy i wspólnie czekamy na WIOSNĘ (klimatyczną oczywiście)! 

Czekamy również na ferie wiosenne i przede wszystkim - 

SWIĘTA WIELKANOCNE i ……wszystkie związane z nimi zwyczaje. 

 

 

 
Wszystkiego Dobrego życzymy! 

Jajka wielkiego, malowanego, 

Zielonej łączki, na której zajączki jedzą makowce i pasą  owce. 

 

 

 

 


